2024年９月 30日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 E d u L a b

代表者名  代表取締役社長兼  CEO 廣 實  学

（コード 4427 東証グロース）

問合せ先  取 締 役  C F O 川 瀬  晴 夫

（TEL. 03-6635-3101）

株式会社Ｚ会が「令和７年度全国学力・学習状況調査を実施するための委託事業（小学校事業）」

を落札したことに伴う当社グループにおける再委託機関等としての受注決定のお知らせ

当社グループは、この度、文部科学省が実施する「令和７年度全国学力・学習状況調査を実施す

るための委託事業（小学校事業）」に関して、株式会社Ｚ会から業務の一部を受注することが決定い

たしましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１．概要

当社及び当社子会社の株式会社教育測定研究所等（以下、「当社グループ」という。）は、文部

科学省が実施する「令和７年度全国学力・学習状況調査を実施するための委託事業（小学校事

業）」につきまして、株式会社増進会ホールディングスの子会社である株式会社Ｚ会（以下「Ｚ

会」という。）の再委託機関等として入札に参加しておりましたが、2024 年９月 27 日に当事業を

Ｚ会が 1,538,589,138 円（税込）で落札し、委託先機関として決定するとともに、当社グループ

はＺ会からその業務の一部を受注することが決定いたしました。

２． 今後の見通し

当事業をＺ会が落札し、当社グループが業務の一部を受注することにより、当社の 2025 年９月

期における連結業績に売上高として 4.2億円程度を計上する見込みです。

なお、2023年 10月２日付「令和６年度全国学力・学習状況調査を実施するための委託事業（中

学校事業）受託のお知らせ」にてお知らせしております通り、2024 年９月期受注の中学校事業は

株式会社教育測定研究所が文部科学省の直接の委託先機関として受託したため、売上高は対 2024

年９月期比で減収となりますが、利益水準については 2024年９月期と概ね同水準で推移する見通

しです。

なお、2025 年９月期の通期業績予想につきましては、2024年 11月 13日に公表予定です。

以 上